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|laisvamanį. Bet kas iš tol Jis netikės į 
dievus, bet pasiliks tokiupat mulkiu kaip 
ir buvęs. Paklausk jo apie surėdymą 
gamtos, bent apie reikalingus kiekvieno 
po mažumą pažinti svietiškus mokslus, 
atrasi kad tie jam yra kaip traškantis nuo 
kelių šimtmečių miškas; daugumas iš 
mus lietuvių laisvamanių pasiganėdina 
tuom. kad neatlieka tikėjimiškų pride- 
ryscių; dauginus apie nieką nesirūpina; 
darbininkiški ir tautos reikalai, jiems yra 
svetimi. Jų darbai užsibaigia, karčiamo- 
se, kur keldami disputus su dievočiais: 
„tu kryžioks“, „tu šliuptarnis“ ir t.t., iš
silavina koliojimų, o kaip kada ir uosis 
apsitranko. Ar tai tas yra progresui

Tūli stengiasi laisvamanybę sulygint 
su socijalizmu. Aš sakau, kad tai yra du 
labai skirti gyvenimo keliai. Czion Ame
rikoje terp amerikonų ir tarp žmonių iš 
kitų tautų laisvamanyba yra labai išsi
platinusi; netikėlių kur kas didesnis 
skaitlius, negu dievočių; daugiausiai jų 
yra ir labai apšviesti, taigi turi gana pro
gos apsipažinti su socijalizmu. Kodėl tad 
socijalistų. partija Amerikoje, sulyginus 
su 80 milijonų gyventojų, teip silpnai 
Užtai, kad tie apšviestunai laisvamaniai 
nuo socijalistų šalinasi. Didžiausia jų da* 
lis yra didžiausi priešai socijalizmo.- Tūli 
dar tvirtina, buk tikybos palaikytojais 
ėsą ponai, milijonieriai; tai tas ir ne vi
sai tiesa; (bet visai arti prie tiesos! Red.) 
daugelis iš tokių, didžiausių siurbėlių 
darbininkų kraujo, - milijonierių, pab- 
rikantų ir kt., yra tvirti laisvamaniai, o 
vienok jie yra didžiausi darbininkų 
skriaudėjai; yra didelė dalis laisvamanių 
ir iš kunigų, ką visai netiki šventraščiui; 
kitasis ir visai atšalusiai, nenoromis žmo
nes tikybos mokina. Vienok jie yra ne
pataisomi socijalizmo priešai: lupa pini
gus, patarnauja valdžiai ir ponams, dar
bininkus skriausti. Jeigu gali pavogti 
dievočius tą pat gali padaryt ir laisva- 
manys, jeigu gali papildyti žmogžudystę 
dievočius. tą pat gali atlikt ir laisvama- 

I nys; koks čia tai skirtumasl Aš manau, 
Ikad, daugelyje paveikslų tikėjimas neiš

f Ko mums reikia?
Tautietis Il-gunas aprašo, 2-me num. 

„Kovos“, priežastis dabartinio nupuoli
mo lietuvių varguolių, ir kaipo vyriau
sią to priežastį p. II. randa: tamsybę ir 
tikėjimą. /Ir teip, ir ne. Rods vienok 
tamsybė tai labai daug prisidėjo prie nu- 
puldymo lietuvių tautos ir todėl kiekvie
nam apšviestesniam lietuviui priderėtų 
rūpintis, kad Lietuvos žemoji liaudis bu
tų apšviečiama, apšviečiama visapusiš
kai; idant galėtų mųsų prastuoliai apsi- 
pažinti su visais svarbesniais Ynokslais. 
Kurie negali eit į mokslus, tiems reikia 
viską pagal išgalę, kiekvienoje progoje 
aiškįt, mokįt. Kalbant apie tą reikia pri
pažint. kad pas mus darosi neteip,- pla
taus supratimo apšvietos pas mus nėra: 
jeigu-platiuame vienas idėjas^ tai kitas 
su visu užmirštame; o čia reikia kad no- 
,rint žmogų padaryt tobulu ir suprantan
čiu, reikia jam perstatinėt visą pasaulės 
surėdymą, supažindyt žmogų maž daug 
su visu tuom, ką kitos apšviestesnės tau
tos turi, ir guodoja. Pas mus yra teip, je gu 
aiškiname socijalizmą tai socijalizmą, jei
gu laisvamauvbę tai laisvamanybę, jeigu 
tikėjimą tai tikėjimą, jeigu tautos meilę 
tai tautos meilę? Negalima tvirtinti, kad 
žmogus šiek tiek apsipažinęs su politiška 
ekonomija yra jau gana apsišvietęs. (Jei
gu kas mažai pažįsta kokią vieną šaką 
mokslų arba ir daugelio po truputį, tas 
negali vadintis mokslinčium. Bet jeigu 
kas ką nors gerai, nuodugniai studijuo
ja, pavyzdin, kad ir politišką ekonomi
ją, - tai kodėl jis negali būti apšviestu 
žmogumi Juk ar šiaip ar teip, kol jis 
priėjo prie ribų savo numilėto mokslo, 
jis priverstas buvo siektelti beveik į kie
kvienos mokslų šakos valstiją. Jis gali ir 
privalo būti vadinamas apšviestu žmogu
mi, nors jis ir ne visus kėlius žmonijos 
gyvenimo yra supratęs. Tokių mažai tė
ra. Red.) Negalima tvirtinti, kad laisva- 
manybė yra mokslu. Aš pilnai persitik
rinau, kad turint gerą iškalbą galima 
tamsų žmogelį labai lengvini paversti į 

lavintam žmogui yra dar net naudingas, 
n ės saugoja tokį žmogų nuo ištvirkimo. 
(Sekant tokių nuomonių, reikėtų pripa 
žint, jog žmogus užgimsta žvėrių ir rei
kalauja visados, kad kas juomi valdytų. 
Bet kadangi tie valdovai esti tie patįs 
žmonės, tai kaipgi gali netikęs netikusį 
valdyti, arba tverti vieni kitiems kokius 
įstatusl Juk ne tikėjimas žmones pada
rė, bet žmonės tikėjimą. Kūdikis už
gimsta be jokio tikėjimo, o vienok jis yra 
doriausis už didžiausį pasaulyje dievočių. 
Iš to matome, kad ne tikėjimas palaiko 
dorą, bet pats žmogaus prigimimas. Kū
dikis augdamas metuose tampa vis nedo- 
resniu ne dėlto, kad jis atšąla nuo tikė
jimo-kurio visai nepažinojo — bet dėlto, 
kad mato aplinkuje ištvirkusią draugiją. 
O tokią draugiją šiandien tikėjimai mie
lai palaiko. Prieš reformas kariauja. Ar
gi tad galima tikėjimą pavadinti sargu 
doros, jeigu tas liepdavo nekaltus žmo
nes deginti ant laužol Ir teip t. Red.) 
Kitaip juk toks tamsus žmogelis neturė
tų nė sąžinės nė gėdos; kas yra buvęs 
karštu dievočių, arba yra, arba kad ir 
numetęs tiaėjimišką aitrumą, lai žiuri į 
tuos reiškinius be apdulkėjusių akiliorių, 
o pamatys, kad tai yra mano tiesa. To
dėl aš laisvamanybę statau beveik į vie
ną eilę su tikėjimu, nors daug toliau nuo 
viens kito. Kad Romos, Liuther‘io, 
Zvingli‘0 ar Konfucijaus mokslas yra 
kam tikėjimu, tai ir laisvamanybę yra tų 
mokslu nepriimantiems tikėjimu; tikėji
mas, ar jis šioks ar jis toks, vis tikėji
mas. Ir jis kaip kada gali žmogų pada
ryti fanatiku, ir žiaurunu. Bet, gana su 
tais tikėjimais, ar netikėjimais. Męs pri
pažįstame, kad žemoji varguolių luomą 
turi susivienyt ir iškovot sau laisvę, ku
rią draugijos tranai jiems išplėšė. Bet 
kad dar žmonės tamsus, tai ne ką tegali
ma nuveikt. Todėl rūpinkimės, kad mus 
tautiečiai šiek tiek galėtų apsipažinti su 
mokslais: istorija, geografija, phizika, 
etimologija, ethnografija, chemija, higi- 
jena ir k., tad bus kas kitą ir socijaliz- 
mui plėstis, ir dauginus rasis susipratu-
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šių ant tos dirvos darbininkų; dabar žmo
gus kartais pats ir šiek tiek supranta so
cijalizmą, bet netur pajiegų- nėra išsila
vinęs tas idėjas kitam išaiškinti, kaip 
kada vietoje ką gerą padaryti, sugadina 
reikalą.. Platinkite apšvietą ir žmonių 
susipratimą visapusiškai; nes nėra nieko 
nereikalingo žinoti, viskas reikia žinoti. 
Reikia agituojant remyti į žmonių nuo
mones, ir ant kiek jie pakilę, ant tiek 
aiškinti; tie, kurie šimtus metų tamsibė- 
je ir vergijoj buvo - nepakils ūmai; čia 
reikia daug sumanumo ir darbo. Jeigu ir 
taps įvestas socijalistiškas surėdymas, o 
didžiuma žmonių nebus priderančiai iš
silavinusi, visai lengvai gali rastis Napo
leonų, kurie vėl pradėtiį engti neišma
nančią žmoniją. - Bet mųsų socijalistai 
dauginus apie laisvamanybę rūpinasi, ne
gu apie mokslą ir socijalizmą. Antai 
Brooklyn4© „Spindulys44, apsišaukęs sa
ve socijalistu, išjuokia vien kunigų pote
rius, o šelpiančią moksleivius „Aušros44 
draugystę beveik kiekviename numeryje 
darko. Lietuviai nešelpkit moksleivių,- 
nesimokykit, tai busit geri socijalistai. 
Tai tokia nuomonė socijalisto iš „Spin
dulio44.....

Toliaus man rodosi ne visai tiesa ką 
sako p. II. šiais žodžiais: „Kaipgi ta tau
ta ne tur pulti, jeigu jos sąnariai tiki, 
kad piktadaJams mėtant akmenis, duo
ną atmėtyti”. Na, tegul p. II., nudavęs 
piktadariu, užKaušia vienam arba ke
liems iš lietuviią su akmeniu, tad pama
tytų su kokia duona jie atlygintų, o kri
kščioniško tikėjimo uždėtojas savo prie
šins gydė ir mokino, kad: „Svieto kara
liai ponavoja ir galingiejie maloningais 
ponais vadinami. Bet jus neteipo: (į sa
vo mokintinius) bet didžiausias tarp jų- 
sų tur kaip jauniausias būti, ir vyriau
sias kaip tarnas, (klausimas, kodėl ne 
visi lygus? Red.) Ar tą daro dabartiniai 
tikėjimo mokintojai ir tikintiejie? Su vi
su ne. Labai mažai iš dievočių teišpildy- 
tų nors pusėtinai šį prisakymą: „Bet aš 
sakau, kad nesistengtumėt prieš piktą, 
bet jei kas per ausį tave ištiktų ant deši
nės, tam paduok ir antrą pusę4’. (Czia 
pagrįžtama prie tos duonos su akm. R.) 
Tokiu bndu vienos dalįs tikėjimo yra 
pildomos, kitos su visu ne, arba iškleip
tos ant turčių kurpalio. Tuomtarpu var
gšų nuolankumas valdžiai ir siurbėlėms 
yra atsiradęs nuo labai senų laikų, kur 
kas prieš krikščionybės atsiradimą (Ar 
atsiradusi krikščionybė stengėsi tą val
dovams nuolankumą panaikinti? Red.) 
ir besitęsia ikipat šiol; ir neišnyks tol, 
kol darbininkų luomą nebus apšviesta; 
ir įvedus socijalistišką surėdymą kytres- 
ni pataikįs mulkius nuskriausti. Todėl 
mokslo, mokslo, mokslo! Kiekvienam

žmogui mokslo; mokslas ir vienybė tik 
gali būti parama darbininkams atgauti 
savo tiesas. Tuomtarpu niekas tenetiki, 
kad dabartinis socijalizmo programas yra 
galutinai apdirbtas, ne! Dar jis ateityje | 
bus daug taisytas-gerintas,- kada įvykus 
geresnėms sąlygoms darbininkų luomą į- 
gaus daugiau apšvietos. Tad kiekvienas, 
šiek tiek suprantąs darbininkas, platin- 
kim ir šelpki m socijalizmą, nes be jo nė
ra kito kelio įgijimui laisvės. Tikinti ar 
bedieviai, protestonai ar katalikai, gali 
būti gerais socijalistais, be laužymo jų 
tikėjimiškų pažvalgų. Socijalizmas nėra 
jokiu tikėjimu nė anti tikėjimu. Socija
lizmas reikalauja visai žmonijai lygybės, 
meilės ir brolystės; ką juk ir tikėjimas, jei
gu jis nebūtų išvirščiai mokinamas, ro
do. Tikėjimas tai paties žmogaus priva- 
tiškas reikalas, o privatiškų reikalų soci
jalizmas visai nekontroliuoja.

LaumOs Vaikas.

Žinios isz Lietuvos.
IŠ DinaburkO (ant rubežiaus Lietuvos, 

Kuršžemės ir Livonijos) daug rašo apie 
žmonių politiškąjį bruzdėjimą. Tame 
daugiausiai išsižymi žydai. Jie glėbiais 
ir pundais čion gabena visokią, uždraus
tą maskolių valdžios literatūrą. Platina 
revoliucijinius socijalistiškus raštus pas
tebėtinai apsukrum budu: bažnyčių, cer
kvių, sinagogų, kirkių, traktiernių, val
džios raštinių ir kitokių nesuskaitomų 
vietų lankytojai, išėję laukan randa sa
vo kišenėse brošuraičių, proklemacijų ir 
lapelių. Raštai yra visokiose kalbose: 
maskoliškoje, lenkiškoje, žydiškoje, lat
viškoje ir net lietuviškoje — nors čia lie
tuvių ir neperdaugiausiai užtinkama. 
Daug tokių raštų platintojų pakliūva į 
žandarų ir slaptos policijos, šnipu k ų — 
nagus. Kalėjinės kimštinai prikimštos 
žmonėmis. Užlaikymas kdinių pasibai
sėtinas: smirdantis oras, drėgnos sienos, 
kribždėsis visokių, godžių ant žmogaus 
kraujo gyvūnų; biaurus ir tankiai žvėriš
kas pasielgimas su areštuotaisiais kalin- 
sargių, blogas maistas, apribavimas ir 
varžymai kalinių tiesų - viskas tas ant 
šių nelaimingųjų sveikatos padaro am
žinai neišdildomas pasekmes Ką darys 
su suimtaisiais, nežinia. Juos vien vai 
gandina pakorimu. Suprantama, kad to
kie doriški Budeliavimai kalinių, dauge
liui iš jų suteikia baisias dvasiškas kan
kynes ir varo prie nusiminimo. - Tūlose 
vietose rasta sąkrovos revolverių, o ki
tur sako radę net bombas.

Paskutiniu laiku, tam tikri darbinin
kiško judėjimo žinrinkiai suskaitė, jog 
Rygoje sausio streikuose karu menė su- 
šaudžiusi 1580 žmonių. Juos laidojo į

vieną didelę duobę. Suskaityt lavoną 
policija nieko neprileido. Suskaityta ta
po vėliau tik tokiu budu, kad buvo su
žinota, kiek kokios darbininkų šeimynos 
truko sąnarių. Laidojant nieko nuo au
kų neėme, apart rastų prie jų ginklų: 
suvertė duobėn kruvinose drapanose, - 
neiškratė net iš kišenių pinigų. Matyt 
liepta buvo atlikti darbą labai greitai. 
Tokiu budu kazokai išvengė sau prigim
tos pagundos — apvogimo savo nužudytų 
brolių.

Rašo iš Suvalkų gub., jog ten darbi
ninkai kassykis pradeda geriau susipras
ti; jau miestų darbininkai užkrėtė dvasią 
nepasikakinimo ir tarp savo brolių kai
miečių. Kaimų proletarijatas pamatė 
skirtumą savo reikalų su reikalais smul
kiosios buržuazijos: didelių žemvaldžių, 
urėdninkijos ir kitų „inteligentų”. Sa
ko, jog apie Suvalkus jau esą susitvėrę 
suviršum 40 kuopelių, kurios veda pro- 
letarijato kovą po priežiūra L. S.D.P. - 
Kauno gubernijoje irgi yra keletas kuo
pelių, kurios nors turi centrus savo tam 
tikrų organizacijų, vienok veikia ant so- 
cijaldemo kratų program o; ir ten eina ko
va išimtinai už proletarijato būvį. Ge
gužinė Iželiuose iš didesnių miestelių 
buvo atšvęsta su demonstrac joms ir su
sirinkimais. Žinoma, vienur skaitlingiau 
susirinko, kitur mažiau. Antai Skapiški- 
je, nors ten visai mažas miestukas, de
monstracijoje daly va vę apie 1500 žmonių.

V—tis.----------

^DARBiNINKU JUDĖJIMAS SVETUR.
Ant havajiškų salų, ypatingai apiegar- 

dose Ilonolulu, vėla at>ina jino streikai. 
Cukraus plantacijose atsisakė dirbti 3000 
japoniečių, kuriuos pasalūnai savininkai 
buvo pargabenę prie darbo, tikėdamies 
jais užvaduoti darbininkus baltveidžius. 
Vienok ir japoniečiai įniršo ant biaunų 
prižiūrėtojų, reikalaudami juos prašalin
ti. Jų reikalavimus plantatoriai atmetė, 
o sutrėmimui streiko parsikvietė iš Ma
ni miliciją. Pribuvus taijai, įvyko šau
dymai ir praliejimai kraujo. — Paprasta, 
bet karti istorija. Ji tol neužsibaigs, kol 
visas svietas neišsiliuosuos iš-po kapita
lizmo jungo. Ir tas labai lengvas daly
kas: reikia tik žmonėms suprasti, kad ne 
jie dėl kapitalizmo gyvena, bet kapita
lizmas dėl jų.
— Austrijos socijalistai eina pirmyn. 
Styrijos aprubėj tapo išrinktas pasiunti
niu į parlamentą socijalistas. Teipgi ne
seniai munieipališkuose rinkimuose Lis- 
sy’oje, tapo išrinkta dešimts socijalistu.
— Pietinėje Aprikoje socijalizmo judė
jimas sparčiai didinas. Tveriasi darbi
ninkų rateliai ir kuopos po visus mies.
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tub, o Durban’e vyriausiame mieste Na
talijos, yra išleidinėjimas socijalist’škas 
laikraštukas - „Socijalistų Kibirkštis*4. 
Garsus autorius keleto raštų, Olive 
Schreiner, prisiglaudė prie soc. judėji
mo. - Netoli valanda, kad nebus tokio 
kampelio žemės, kur nebūtų užnešta šis 
šventas mokslas. Kiteip ir negali but: jį 
skelbia darbininkai ir darbininkams skel
bia. O juk darbininkai apgyvenę turi vi
są svietą. Kur akį mesi, ten juos atrasi.
— Tarptautiškas socijalistų sekretorius 
Camile Huysmans iš Briuseliaus, Belgi
joje, praneša Amerikos boci jalistams, jog 
Prancūzijos socijalistai laikė 23-26 bal. 
kongresą, kame visos partijos suėjo į vie
nybę. Dabar jau nebus nė gėdintų, nė 
blankistų, nė žoresistų, nė almauistų. 
Dabar Prancūzijoje bus žinoma tiktai 
vienintelė „Socijalistų Partija, prancūzų 
sekcija darbininkų tarptautiškos parti
jos.44 - Proletarijų vienijimasis reiškia 
jų. gilų supratimą savo reikalų ir pažini
mą kelių, kaip tuos reikalus vesti. Pas 
mus lietuvius, deja! — dar ikšiolei to su
sipratimo neperdadg.
— „Osvoboždenje“, maskolių liberalų 
organas, praneša apie neseniai susitvėru
sią Maskolijoje naują draugovę „Brac- 
tvo“, kuri sulyg savo ten pranešamų už- 
sidavinių, panėši į „krikščioniškojo soci- 
jalizmo“ partiją, su priemaiša revoliuci- 
juiių tendencijų. Panaši partija ir Ame
rikoje egzistuoja, po vadovyste kunigbu- 
vių Mcgrady ir Hagherty.
— Londono maskoliai revoliucijonistai, 
po nelaimingo maskolių pralošimo ant 
marių pereitoje nedėlioję, atlaikė gene- 
rališkvs mitingus ir ištraukė aštrias rezo
liucijas papeikiančias carovaldystę už 
akylandų patyčiomis žudymą savo žmo
nių. Nutarta, dabar sujudinti visas revo- 
liucijines spėkas ir užvažiuoti besibai
giančiam Maskolijos tyronui per kailį.

--------- ------------
Politiška peržvalga.

— 27 ir 28geg. Korėjos susmaugoje, są- 
takoje geltonųjų ir japoniškų jūrių, įvy
ko didelė istoriška vandeninė karė. Ja
ponijos admirolas Togo sumušė į skevel
dras admirolą Boždestven^kį, vadą lai- 
vynės maskolių. 14 maskolių laivų nu
ėjo ant marių dugno. Penki laivai pa
imli nelaisvėn, drauge su admirolais Ro- 
ždestvenskiu ir Nebogatov ir apie 3000 
maskolių kareivių. Japonai tapo vieš
pačiais visų Rytinės Azijos vandenų ir 
nelemta, tiek kraujo išliejusi karė, ro
dos, jau galutinai turės užsibaigti.
— Praėjusioj sanvaitėj tapo pakartas 
Ivan Kolajev, tas karžygį s už laisvę, 
kurs mezdamas bombą nužudė didelį 
Maskolijoje tyroną, kng. Sergijų. Užve

stas ant ešafoto (kartuvių), Kolajev išro
dė labai linksmas, ir išreiškė pasibjaurė
jimą tai paskalai, kuri buvo caro tarnų 
paleista buk jis prašęs susimylėjimo. Jis 
pasisakė, kad esąs linksmas numirt už 
teisybę, ir nenorįs jokių mylistų nuo 
žmonijos žudikų.
— Baku mieste, Kaukazijoje, 24 geguž., 
užmušė bomba gubernatorių kng. Naka- 
šidze. Drauge su gubern. tapo sudrasky
ti ir visi jo sąkeleiviai. —* Siedlec’e, Len
kijoje, tą pačią dieną buvo mesta bomba 
į vyriausį policijos viršininką, kurį vos 
gyvą, sudraskytą parvežė namon. - Ufo- 
je nugalabintas general-gubernatorius. — 
Revoliucijos gaisras platinas.
— Serbijos visi laikraščiai, išimant du 
urėdišku, atvirai ėmė agitavoti prieš ka
ralių Petrą. Išskaito po jo valdžia dau
gybę serbams suteiktų prispaudimų, ir 
ragina jį pačiam atsisakyti nuo sosto ir 
išsinešdinti vėl užsienin. Kitaip, baugi
na karalių, jog iškils revoliucija.
— 25 geg. Vaišavoje įvyko tarpe pačių 
žydų muštynės. Mat žydai moralistai už
puolė aut žydų prilaikančių paleistuvių 
prieglaudas, keletą jų užmušė ir sunai
kino daug jų mantos. Kapitalistų laik
raščiai melagingai skelbia, buk tai tą už
puolį padarę žydai socijalistai. Negali
ma tam tikėti. Socijalistai kariauja prieš 
piktybę ne tuom budu. Socijalistai ka
riauja už atsiekimą žmonijai gerovės, o 
tai įvykus pasimažįs ir paleistuvės, ku
rios dabar tankiausiai pardavinėja savo 
kūną spaudžiamos sunkių gyvenimo są
lygų. Greičiau galima tikėt, kad mušty
nes iškėlė rabinų penėtojai, veidmainiai 
-parizėjai.
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Piniginių įėimų į L.S.P.A.
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_____________ [2.00________  
51.60_23.65
Viso 75.25 

Prenumeratos „Kovai44 *) 75.50
Apgarsinimų 3.00

Viso pribuvo 153.75 
(Žr. „Kovos” 3 nr., psl. 18).

Išleidimai bus pagarsinta sekančia
me num. „Kovos”.

Centr. Organizatorius
J. O. Sirvydas.

GALAS!
Artinas galas jus kietos valdybos;— 
Negelbės jqsų stipriausios sargybos.— 
Žųva jus spCkos, viliones ir monai:— 
Baisus jums galas, despotai ir ponai*

Artinas galas jus nuoimųs tyronai, 
Kurie per amžius vargdienius kankiriot, 
Mųsų prakaitu sau pilvus auginot,— 
Gaias sauvalei jųsų, nevydonai.

LiuosybOs saule skaisčiai užliepsnojo; 
Sklaidosi miglos, ką ant mus svyrojo. 
Jus dantims griežiat, ima jums siutimas, 
Jums baisus yra vergijos griuvimas!....

Lyg milžins bunda vargdienių galybe; 
Nenustelbs josios jokia atkaklybe. 
Ilgai męs vii ko m gėdingą vergiją;— 
Gana! Męs einam j meiles draugiją.

Menkutis.

(* 3-čiame num. /yKovos" buvo pasakyta, kad 
prenumeratos buvo $86.5o. Tas neteip yra. Iki Sei
mo tebuvo $75.50. 11 dol. ten daugiau atsiradusių, 
yra prisiųsti po Seimo J r jie skaitysis rokundų kny
gose nuo ios dienos.
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Ko męs reikalaujame: B
1. Kolektyviškos savasties visų in-® 

Ifdustrijų esančių rankose bendrovių®
(trustų) ir draugovių, ir visų viešų® 
apsirūpinimų patįs savim. ®

2. Demokratiškos priežiūros ant®
tokių kolektyviškų industrijų ir a p-® 
sirupinimų. ®

3. Sutrumpinimo darbo valandų®
ir laipsuinio padidinimo algų. ®

4. Visuotinės apsargos darbiniu-® i 
kų ir gerbiamo atilsio pasenusiems. ®

5. Užtektinumo kiekvienam žmo-®
gui darbo. O

6. Mokinti vaikus iki 18 metų.®
Panaikinti vaikų darbą. ®

7. Lygių politikiškų tiesų vyriš-®
kiems ir moteriškoms. ®

Brolau, jeigu to geidi, balsuok už® 
socijalistų partiją.

,į Darbu skrytyje.
Žinoma unija budauninkų, Building 

Trade Employees’ Ass’n, susinešę su tos 
darbo šakos darbdaviais, sutvėrė tam ti
krą arbitracijos komisiją. Ta komisija 
taikįs visus tarp abiejų pusių iškilusius 
nesutikimus. Užlaikymas komisijos ap
sieis per metus $ 128.000. Pusę tos su
mos turės sudėti dailydės-darbiniukai, 
mokėdami kožnas po 10 et. kas mėnuo. 
Kitą pusę jau pridės patįs darbdaviai. - 
Toks jau mat nelemtas tų darbininkų 
padėjimas, kad jie turi maitinti netik 
tūkstančius dykaduonių darbdavių, galė
dami patįs be jų maišimos subudavoti 
visam svietui reikalingus budinkus, bet 
dar kasdiena vėla gimsta ant jų kaklo 
visokie nauji veltėdžiai.

Chicago, Ill., vežėjų straikai vėla at
sinaujino, nors jau buvo apskelbta, jog 
jie užsibaigė. Ištikrųjų-gi tai buvo pra
sidėję tarybos tarpe straikierių ir vežim- 
ninkų, bet kadangi vėliaus šie pastarie- 
jie nebenorėjo priimti atgal visų streika
vusiųjų, tai žinoma, apie sątaikas nega
lėjo būti ir kalbos. Atsinaujinę straikai 
dabar išsiskriejo ir malkinyčiose ir bu- 
daunyčiose, kur unijistai atsisakė išve
žioti medegą boikotuojamoms firmoms. 
Keletą iš jų darbdaviai atstatė nuo dar
bo, su jais išėjo ir visi. Miesto majoras 
Dunne atsišaukė prie Illinoy’jaus guber
natoriaus Deneen, ir 6000 milicijos stovi 
ant parangos maišyti kokius nors ^užsi
puolimus unijistų” ant skebtį. — Kapita
listams pavojaus dar nėra.

— Rašo iš Chicago, Ill., jog tęnykščiai 
lietuviai, tunantiejie po kunigo Kriau
čiūno skvernais, labai aštriai pradėjo per
sekiot lietuvius socijalistus. Žinote, ką 
jie daro? Jie keršija socijalistus skųsti 
klebonėliui, kurs neduosiąs išrišimo! Ar 
socijalistai jieškos tojo „išrišimo“, tai ki
tas klausimas; ypač dėlto, kad už išriši
mą esanti padėta taksa $ 6.00. - Akli 
vargšai! Ant reikalų savo luomos, reika
lų pagerinimui ir pakėlimui savo vargin
go būvio, nenori išduoti cento, o dolie- 
riais remia kalves savo retežių. - Ener
gijos ir pasidarbavimo reikia mums, bro
liai, o greit nuplėš plėvę nuo akių visi 
mųsų tamsesni broliai. Sykį praregėję, 
daugiau nebeapjaks.
— Spring Valley, Ill., kuopelė L.S.P.A. 
sparčiai auga skaitliuje. Ji laiko susi
rinkimus po kožoai 1-mai ir 15-tai die
nai mėnesio, ketvergais. - Augimas 

kuopų priguli nuo darbštumo organiza
torių. Vyručiai, skubinkime ruošti mų
sų vientaučius prie ateinančios naujos 
gadynės, po raudona vėliava socijalizmo. 
Tenesutrukdo mųsiį darbų visoki abejo
jimai. Tol neišbrisime iš vargų, kol męs 
juos mylėsime. Mokinkimės patįs ir mo
kinkime kitus, kaip tapti valdovais mų
sų padaromų turtų ir kaip atrasti pašau- 
b'je r°jH-
— Seimas S.L. A.praskyrė $ 500_,,kovo
tojams už Lietuvos laisvę*4. Nutarta iš
siųsti pinigus, bėgyje ~vieno mėnesio, į 
„D. B.“ redakciją.
— Keletas mųsų partijos kuopų atsišau
kė į Centralinį Komitetą, pranešdamos, 
jog jų veikimo vietose kartais randasi 
keblumai daryti susirinkimus. Iš vienos 
pusės persekioja vietinės kapitalistų val
džios, iš antros - dievoti ir parsidavę ka
pitalui savininkai svetainių, nenori jų 
paršamdyti socijalistams, arba parsamdy- 
dami reikalauja parodyti čarterį. Apgai
lėtini faktai, bet jų negalima išvengti ir 
išeigos nėra, kaip tik su jais taikintis. 
Reikėtų tad mums pasirūpinti įgyti L.S. 
P.A. Čarterį. Bet dabar stoka tam reika
lui pinigų ir laiko. Taigi iki kol kur kas 
bus, C. Kom. nutarė kreiptis prie S. L. 
Laisv., kad jie pavelytų mums lyglaikui 
vartoti jų Čarterio šakas, — o kaip tik ap
sidirbsime didžiumą darbų, sutaisysime 
savo programą, susidrutįs mųsi| materi- 
jališkos pajiegos, tuojau pasirūpint 
išsiimti čarterį mųsų, pačių partijai. Sei
mas S.L.L., kaip matyti iš jo protokolo, 
naudotis mums savo čarteriu pavelijo. 
Apreikšdamas tą mųsų partijai, Centr. 
Kom. pataria toms kuopoms, kurios rei
kalautų sau priedangos nuo intrigų ka
pitalistų ir jų tarnų, apie tai neužilgo 
pranešti jam. Diauge ištaria ačiū S-ui 
L.L. už tą mums priejausmę.
— Skaitytojams laikraščių buvo žinoma 
Peterburge komisija garsaus Szidlovs- 
kio, norėjusio sutaikinti darbininkus su 
pabrikantais ir tuomi pasitarnauti labui 
valdžios. Bet kadangi ta komisija pradė
jo eiti nuožvalgum valdžiai taku, ją iš
ardė. Iš tos komisijos dabar pasinaudojo 
valdžia, nes sužinojo kokios augščiau sto
vinčios ypatos simpatizuoja darbiniu 
karna, ir būriais tuos dabar areštuoja.
— Rygos spaustuvių darbininkai, lat
viai. prisiglaudė prie maskolių soc, d-tų. 
partijos, tos dalies jos, kuri kuopiasi apie 
laikraštį „Vperiod“. Tą pat padarė ir 
„Ryšys geležinkelių darbininkų“, vis 
latviai. - Nesuprantama, kodėl latvių 
socijaldemokratija nustojo įtekmės tarpe 
savojo proletarijato. Ak latviams visgi 
butų patogiau kariauti, ant kokios ten 
sau dirvos bestovint, drauge su savo pri
gimtais broliais, prigimtoj šalyj ir naudo
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< f ^literatūrą.

Kreivai
! Aš noriu pa!
1 laisvę. Apie to 

manote. Aš ilg 
mo kelius. Aš 
laisvę. Apie iš 
manosios. Jus 
Jąs neprilaiko 
Jąs išsišnekate 
Jus bandote pž 
jale apie laisvę 
nusiseka. Taig 
bą. Aš noriu j 
visam svietui, 
jus įtikite. Iš 
ką ji atneša, 
jums pasipažir 
miausiai jus ai 
kalaujate sau 
kad jus esate 1 
rios negalima 
kurios negalia

. Jus pajusite, 1 
‘Į gijoje yra nejj 
j į Čiaties? Jus g 

kyt. Jus kuri 
vę iki didžiai 
noriu pasakyt 

' miai pasiklau 
ant savęs į m

Jiįš mylite i 
I jųsų meilę Jais 

šaulio turtus. < 
t privatiškus va 

gyvenate laisvi 
į svei. Jus mirti 
■ Mirt už laisvę! 
Į abejotų apie jų 
; atsižinoti nuo 

jus mylite laisv 
są pasakytumėt 
kintas. Gal i bu t 
Vargiai. Aš kis 
gal, linkon gyvi 
to laisvę. Ką j 

I laisvės! Ką pad 
davėjoms milži 
rasai, žmonijai.; 

įvėjųsą rųšits 1 
jus noriti 

tinka. Pasiimt 
Vžlipt ant viršat 
ant tokios aukšti 

< nori. Padaryt sa 
rint, lėšomis sku 
fois jus norit. Ta 
kaiP jus norit. L 

pd,tą jumssuteil 
f mis laisvę pražan 
I rimui guodotinai



No.4.

darbų visokį abejo, 
te iš vargų, kol 
inkimės patįs ir rno. 
tapti valdovais ūkį, 
* kaip atrasti pašau.

skyrė $ 500_;,kovoj 
iisvę^\ Nutarta į 
s vieno mėnesio, į

No.4.
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iteraturą.

larbštumo organljg į 
binkime ruošti nų j 
ateinančios naujoj 
vėliava socializing !

Kreivai suprasta laisvė.
[ Aš noriu pasakyt jums truputį apie 
flaisvę. Apie tokią laisvę, kaip jus ją iš
manote. Aš ilgai tyrinėjau jųsų gyveni
mo kelius. Aš daug galiu pasakyt apie
haisvę. Apie išvaizdą laisvės jūsiškės ir 
mauosios. Jus esate labai triukšmingi. 
Jus neprilaikotė minčių viduje savęs. 
Jus išsišnekate. Jus pasirodote darbais.
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[Jus bandote pasakyt mums, kąjųsmisli- 
jate apie laisvę. Bet tas jums ne visiškai 
[nusiseka. Taigi aš noriu atlikti jųsų dar
ybą. Aš noriu pasakyt jums, o teipgi ir 
Ivisam svietui, kas per laisvė yra į kurią 
įjųs įtikite. Iš kur jųsų laisvė ateina ir 
j ką ji atneša. Galbūt, kad aš padėsiu 
jums pasipažinti su pačiais savim. Pir- 

Imiausiai jus atrasite, kaip daug jus rei- 
Ikalaujate sau sargybos. Jus patėmysite, 
[kad jus esate labai pavojinga ypata, ku- 
Irios negalima palikti draugijoje be sargo, 
|kurios negalima prileisti prie ko ji nori. 
I Jus pajusite, kad jųsų padėjimas drau- 
gijoje yra nejaukus. Ar jus vangiai jau

tei atiesl Jus galite patįs sau ant to atsa- 
Įkyt. Jiįs kurie išplojote ir išgiriate lais- 
|vę iki didžiausių muilinių burbulų Aš 
[noriu pasakyt apie jus pačius. Tik ra
miai pasiklausykit. Veizdėkit. Žiūrėkit 
ant savęs į mano veidrodį.

Jus mylite laisvę. Kas gali abejot apie 
jųsų meilę laisvės? Jus kurie vartote pa
saulio turtus. Jus kurie įkūnijote į savo 
privatiškus vardus žemės gerovę. Jus 
gyvenate laisvei. Žinoma. Gyvenate lai
svei. Jus mirtumėt už laisvę. Kas tas! 
Mirt už laisvę? Pažiūrėkim. Jeigu kas 
abejotų apie jųsų meilę laisvės, jis gali 
atsižinoti nuo jųsų, pasiklausęs jus ar 
jus mylite laisvę. Ir, žinoma, jus jam tie- 

| są pasakytumėt. Ir jis nueitų sau paka
kintas. Galibut. xAr esiu aš pakakintas? 
Vargiai. Aš klausimus stumia biskį at
gal, linkon gyvenimo šaknių. Jus myli

oto laisvę. Ką jums padarė jų^ų meilė 
\laisvės? Ką padarė rasai, žmonijai? Ji 
davė jums milžiniškus turtus. Ji davė 

įrašai, žmonijai, amžiną biednystą. Lais- 
Įvė, jųsų rųšies laisvė, pavėlina jums da
ryt, ką jus norite. Plėšt, kaip jums pa
tinka. Pasiimt mylistas, kokių norite. 
Užlipt ant viršaus, kokiu norint keliu ir 
ant tokios aukštumos, kokia jums pasi
neri. Padaryt save laimingais, kaip no
rint, lėšomis skurdo kitų žmonių, kokio
mis jus norit. Taksuoti žmonijos turtus, 
kaip jus norit. Laisvė, tokios rųšies lais
vė, tą jums suteikė. Ji gvarantuoja ju
mis laisvę pražangų. Ji padarė plėšika
vimus guodotinais. Ji įdėjo vagystę tarp

KOVA.
įstatų. Ji jums užtikrino, kad jųsų no
rai, yra norai visumenės. Ką jus užsima
note, visumenė turi išpildyti. Jųsų lais- 
vė, jųsų rųšies laisvė, pašventino kalėji- 
nes ir eigėtnamius. Sukrovė lobius į ke
letą krūvelių sviete, o visų dūšias pas
merkė į purvus. Ji pripildė miestus bai
siais kontrastais (-sulyginimo pa
vyzdžiais) iškilumo galiūnų ir sukritimo 
vargdienių. Padalino mųsų estetikus 
(—dailamanius) į sudžiuvėlius ir sutrupė- 
lius. Prigimties išdarbių vaisiai ne saldi
na žmonių gyvenimo, bet užmuša jį. Vie
toj budavonių, daromi griuvėsiai. Lais
vė, jųsų rųšies laisvė, tą padarė ant že
mės. Na - ar tokia jt^sų laisvė laiminga? 
Ar laiminga pagaliaus jums? Jus surin
kote muitus. Jus tuos muitus prisisavi
note. Jus manote, kad tie muitai pada
rė jus iš nesuauglių aukštais kiltapro- 
čiais; iš žmogučių menkų, be žymės, di
delėms figūroms tarp cifrų (-skaitlinių). 
Ar tas apsimoka pagaliaus jums? Dide
lės lėšos (kaštai). Yra tai toksai proce
sas, kur auka ir budelis abu draug 
smenga pragaištin. Vienas pražųsta ne
išganęs kito. Jus apsivilkot geresniu ru- 
bu, bet ne tapot geresniu žmogumi. Ge
ras žmogus pats atsako už save. Juom 
daugiau kuris suvalgo, sunešioja, apval
do - jį skaitote geresniu žmogum. Ar tas 
apsimoka pagaliaus jums? Ar laisvė, jų
sų rųšies laisvė, apsimoka pagaliaus ju
ms? Kokie nuošimčiai tokios laisvės? 
Jus nurodote jųsų galybę. Jus nurodote 
jųsų lobius. Aš sakau — ne! Aš sakau — 
tai ne laisvės nuošimčiai. Aš sakau-tai 
yra nuošimčiai grobikavimo. Laisvė turi 
nuošimčius kitokio budo: meilę, gyveni
mą, kiltą dvasią, garbingumą, simpatiją. 
Tai mat kokie yra laisvės nuošimčiai. 
Visi kiti nuošimčiai yra falšyvi nuošim- 
šiai. Visokia laisvė - jųsų rųšies laisvė 
arba laisvė kitokių rųšių, kuri išduoda 
kitokius nuošimčius, yra falšius, falšius ir 
falšius; kokiais mandagiais žodžiais jų 
nepavadintum. Ar tokia laisvė, jųsų rų
šies laisvė, apsimoka pagaliaus jums? 
Pažvelgkit jus į savo atšvietą veidrody
je. Ar apsimoka tas? Aš nesakau, kad 
jus žinote. Aš ne skundžių jus. Aš tik
tai privedu faktus. Ar jus pripažįstate 
faktus? Aš bandau supažindįt jus su ju
mis pačiais. Jus ir jus patįs nepasižįsta- 
te. Pavelyki t man jus perstatyk Ak! ar 
tai tu čia, Vargomati? O, teip! Ir jus, 
teipgi, esate Vargomatis? O. teip! Var
gomati, pavelyk kad aš suvesčia jus į pa
žintį su Vargomačiu! Jus privalote pasi- 
žinti; labai daug nutiko piktybių, kur ga
lėjo įvykt didelės gerybės, jeigu judu, 
vyrukai, butumet anksčiau susitikę.

Aš ne bandau pilt alyvos ant sujudin
to vandens. As nešykštuoju ant dažų. 
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Aš ne bandau but lipšnus. Aš noriu bū
ti šiurkštus kaip ir jųsų civilizacija. Aš 
noriu but uršus kaip ir jųsų laisvė. Aš 
noriu but baisus kaip ir ta laisvė, į ku- 
riąją jus įtikite. Jus laikbte visur kal
bas, semdami jąs iš pinigmaišių ir išduo- 
date nuo tarmes apmieruotas dolierių ma
stu. Jus visur skelbiatės valdovais pinig- 
maišių Aš žinau, kad jus nežinote, į ką 
esate paveidiįs (panašus). Aš norėč, kad 
jus žinotumėt, kaip išveizdi jųsų laisvė. 
Laisvė, kuri padaro vergus. Jus privalo
te pasižint su jumis pačiais. Aš esiu jų
sų tarpininkas. Pasinaudokite mano pa
tarnavimu. Tas apsimokės jums t< ip, 
kaip dar niekas pasaulėje nebuvo apmo
kėta Tas apsimokės jums tūkstančius sy
kių daugiau, negu ta laisvė, į kurią jus 
įtikite; ta laisvė, kuri yra retežiuose. 
Sztai kokia yra laisvė, į kurią jus įtikite.

Pagal Horace Traubel
Vargomatis.

j Mintįs seno proletarijaus.

Kas kovoja, tas laimi. Anuomsyk bu
vo minėta „Kovoje", kad rhiladelj bi
jos, Pa., politikieriai buvo norėję apip
lėšti žmones ant daugelio milijonų dolie
rių, parduodami žmonėms prigulii čią 
gazo išdirbystę išnaudojimui kompani
jos. Vienok vietiniai laikraščiai ir agita
cija tarpe vietinių ukėsų teip sukėlė vi- 
sumenę, kad galų gale netik tapo suriš
tos rankos akyžadiems plėšikams, bt t ir 
visa jų republikoniška mašinerija pakri
ko. Tame daug prisidėjo energiška ypa
ta miesto majoro Weaver, kuriam lai ir 
buna garbė už tai. Jis nors nėra socija- 
listas, bet kaipo einantis prieš vagių sis
temą, užsipelno žmonių simpatiją. Jis 
padėjo žmonėms prieiti prie persitikrini
mo, kad kartais galima nuo vagių ir ap
siginti, jeigu tik apvagiamasis to nori.

❖ H®
Nieks teip negali prabudinti žmogaus 

krutinėję entuzijazmo (-pakilaus džiaug
smo), kaip studijavimas socijalizmo. Tas 
sukelia širdije naują valstietystės medę, 
naują tėvyniškumą; tarptautiška broliš
ka meilė užima vietą niekam verto tau
tiškojo patrijotizmo, pripildyto savymei- 
le.

* *
*New Yorko tiesdarių komitetas nuta

rė išmesti iš tiesdarių tarpo tūlą tiesdarį 
Hooker, draug su tuom atimti jam pil
domąją vietą iš tos priežasties, kad „Ho
oker yra „morališkai netinkamas užimti 
tą biurą“. Dar vienas „garbės valstie
tis” iššluotas su šiukšlėms! O mislyk, 
kiek tai teismą būtyje prieš tą „garbės 
valstietį” ištarta buvo nusižeminimo ir 
pagarbės žodžių! Kiek jis sykių užėmė
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vietą aukščiausio va dovo žmonių liki
mo, pats būdamas dorišku niekšu!

* *
Laikraščiai rašo, jog kaikurių valstijų 

demokratai ketiną susilieti su republiko- 
nais, kad rinkimuose pergalėti socijalis- 
tus. Tai labai butų geistinas dalykas, 
kad kapitalistų partijos pradėtų lysti po 
viena skraiste. Tada mažiau prigaudinė
tų žmonių, kaip dabar padaro Juk dau
gybė ir lietuvių, neužsiganėdinančių re- 
publikonų plėšimais, votuodami renka 
sau valdininkus iš demokratų abazo. Te
gul bent matytų, kad vieni ir kiti sau 
iygųs.

❖ *
*Chicago, II L, kapitalistai vežimu in

kai pargabeno į striukiu skebsų. Tiejie 
vaikščioja gatvėmis, su užtaisytais revol
veriais ir gązdina žmones. Policija jiems 
nieko nedaro, o straikierius areštuoja net 
už pakalbinimą draugų neiti į streikus 
dirbti. [16 geg. tie skebsai, juodveidžiai, 
praeidami pro namus tūlo darbininko 
Carlson, pamatė nekaltai žaidžiant ma
žus kūdikius. Be jokios priežasties ir 
perspėjimo s kebas paleido į kūdikių krū
velę kulką, ir kada Carlsono pati, išgir
dusi šūvį ir pametusi vakarienės ugnį iš
bėgo laukan, pamatė kraujuos papluku
sį jau nebegyvą savo sūnelį Enoch. Ne
gras pikiadarys j tiekdamas nubėgo. - 
Kas čia kaltas, ar skebas ar tas kas jį 
padarė skebul Skebas yra samdytas da
ryti prievartas ir žmogžudžiaut, taigi jis 
yra mažiau kaltesnis už tąjį, kurs jį sam
dė. Užpakalyj skebo stovi kapitalistas- 
darbdavys, užpakalyj darbdavio stovi ka
pitalizmo sistema. Tai toji sistema, už 
kurią šiandien teip daugelis ratuoja, kei
kdami socijalizmą: kunigai, piniguočiai 
ir spangi vargšai. Prabuskite!

$ *
Sykį suėjo go veda riebių ir nutuku

sių „pasaulio žiedų“ ir nežinojo apie 
ką pradėt kalbą. Buvo jų tarpe Protin
gas ir tarė:

— Ar žinot ką, pašnekėkim apie tai, 
kaip męs nieko nedirbam ir visuomet e- 
sam sotus ir nutukę.

— O, ras ne tiesa,-įsikišo Statistikas.
— Tai nieko naujo nėr, - pritarė jam 

Istoriką*.
— Vai, kaip tas šlykštu, — išsiviepė 

Panelė.
— Ta* labai nepastovus dalykas,- pri

dėjo Labdarys.
— Labai nenaudinga šnekta,- basu 

nubambėjo Kunigas.
— Visai tuščia, visai tuščia, - užriko 

Politikierius.
— Tas gali pagimdyt nepasikakinimą, 

- pasakė urėdišku tonu Prezidentas, - ir 
nustotum ėm paramos nuo mųsų institu-
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cijų. Veli k pašnekėkim apie dalyką ma
lonų mums visiems: dėlko teip prasčio
kai prisigėrę yra piktybių.

Szventa draugija.

Bibiljograflja,
„Vperiod“, No. 18. Ženeva. Laikraš

tis maskolių socijaldemokratų.
S„Iskra“, No. Q9. Laikraštis m. soc. d. I 

„Posliednija Izviestija“, No. 230.
Laikraštis žydų „Bundo“ Lietuvoje, 
Lenkijoje ir Maskolijoje.

„Revoliucijonnaja Ross.ja“, No. 66. 
Organas maskolių revoliucijonistų.

Sorok dnej pred kazniami (40 dienų 
prieš nuožudas). Išleista maskolių soc. 
rev. Pusi. 31. Kaina 6 et.

Car (harakteristika). Išleista mask, 
soc. rev. Pusi. 28. Kaina 10 et.
/ „Gazeta Robotniča“, No. 37. Laikraš

tis lenkų darb. Prūsuose.
Izvieščenije o III sjiezdie Rossijskoj 

Socijaldemokratičeskoj Rabočej Partiji. 
(pranešimas apie 3-įji seimą maskolių 
soc. dem. darb. partijos). Išleido centr. 
Kom. M.S.D.D.P. Ženeva 1905 Pusi. 
20. Kaina 4 et.

„Posliednija Izviestija“, nr. 231. (Pa
skutinės žinios), organas žydų soc. dem. 
Ženeva, 1905. Kaina 3 et.

„Osvoboždenje“ nr. 69-70. (Išliuosa- 
vimas). Organas maskolių liberalų. Pa
ryžius, 1905. Kaina 25 et.

' „Viestnik Russkoj revoliuciji“ nr. 4. 
Laida 1—ma. Išleista maskolių soc. rev. 
Pusi. 424. Kaina $ 1.00.

Krasos dėžutė.

23-iai kuopai.- Paduodant „Kovon“ 
kuopų organizatorių adresus neužtenka 
krasos dėžių (post office box); reikia pa
duoti ir gyvenimo vietą.

Visoms kuopoms. - Kuri kuopa pa
duoda „Kovon“ apgarsinimą savo susi
rinkimų, turi tėmyti į „Darbininko kro
niką“, ir užsižymėti kokiam numaryje 
tas tilpo. Kiekviename numaryj nebus 
talpinama — per mažai vietos. Gal galė
sime tą padaryti vėliaus, kada padidin
sime „Kovos“ rėmus; o tas prigulės nuo 
jųsų darbštumo, nuo didinimo kuopų, 
nuo didesnio skaitliaus surenkamų pre
numeratorių ir t.t. Czia jųsų, broliai, 
darbas, o ne kieno kito. Sukruskit tad 
Viskas, ką jus padarysite, bus jųsų pa
čių labui.

Juris, Jr. - „Lietuviškos žaislės bei 
vaizdai“— nepeiktina. Tačiaus męs to 
straipsnuko negalėsime sunaudoti: vie
na, atsitrauktume nuo savo uždavinio - 
agitacijos kitokioj linkmėj tarpe mus
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brolių darbininkų; antra, permažai turi
me „Kovoje“ vietos pašaliniams reika
lams. Tam yra keletas kitų mųsų laik
raščių. Ką daryt su rašinėliui - Rasinė- 
kite ir toliaus. Kas tiks, mielai suvarto
sime.

Visiems skaitytojams ..Kovos“. - Szį 
numarį suvėlinom išleisti dėlei grynai te- 
kniškų, ir niekuom neprigulinčių nuo 
redakcijos priežasčių, apie kurias prane
šime vėliaus. Dėl tų pačių priežasčių 
gal prisireiks ir sekantis No. išleisti ne- 
laiku.

DIDE
Parengtas 

9-tą birželio J 
nuos maskolii 
nacijonališkuc 
ir vengiu. Ki 
ti savo tautus! 
ma, teip kad 
kaipo tarptau 
Įženga 15ct. 1

APGARSINIMAI.
Adresai Centrališkojo Komiteto 

Liet. Soc. Par. Am.

Pirmas

„lietuviui 
ladelphia, Pa. 
ne) subatoj, | 
ter, N.J. P 
trauksis iki v 
(botas) eis nu

237 Broadway

Knygininkas—K. Jonaitis. 1227 Kater str., 
Philad., Pa.

ADRESAI KUOPU VIRSZININKU. J

Norėdami įstoti į L.S.P.A. arba gau
ti informacijas apie visus dalykus, lytim] 
čiuos mųsų partijos ir mųsų Ii t ('ra 1tirus, j 
vientaučiai, kreipkitės kievienas prie sa
vo apygardoj esančių mųsų partijos at
stovų. Czia žemiau paduodame jų ad-j

14 kuopa; - V.P. Czesna, 731 W. Le
xington str., Baltimore, Md.

ir kitus

CAI

Dvygalvė 1 
tai caru vadir 
riant žydus, 
norėtų įgauti 
lieta reiškia,' 
TOJAI IR RAN! 
šytą kun. V.l 
kinti tuodu ž 
ku, negu kali 
ba užšalusią 1 
galimagautit 
Dem bskis, 32<

Preke 11.00.

kuopoms ir pavieniams l.s.p.a.

Sziuomi pranešame draugams mųsų 
partijos, kad nuogšiol siuntinėtumet mėį 
nesines į mokestis ir aukas išimtinai cen-| 
trališkan išdan, ant šio adr so:

Dr. J. Szliupas,
328 Federal str., 

Philadelphia, Pa.
Prenumeratą, apgarsinimus 

visus spaudos dalykuose įmokėjimus rei^ 
kia siųsti tiesiai „Kovos“ redakcijon. į

Naujai susitvėrę kuopos, teipgi prisi- 
dėjusiejie sąnariai prie kuopų ir įstojant 
tiejie į L S.P. A. pavieniai, teiksitės krew 
pt.is prie centr. sekr. susi neš imu-J. Balti 
rušaičio, 224 E. Main st., Plymouth, Pd

Centralis kas Kom. L.S.P.A.

I ( >NAŪJA E 

į PrieKovos?11 
knuitave, kur gali 
gq: socijaJisliszkų, 
Meip jau kitokių, k 

Kloja kalboje iszfję 
■ gaol i ir kitose kai 
Hoje, augliszkoje ir 
‘ stCsu knygynais vi 

ma prenumerata an 
, tose kalbose, kaip 

jau laikraszczių.
Draugai. romkiU 

; Sekmczios knygi 
dmi lietuviai darbin 

į Ar socijalistas gali b 
|>jKBygut8 reikalinga 

' Hs itiisbna, buk sociji 
teinyczių ir tikybų.

Adomu Miekevy 
f b dirbti,
E Kiekvienas darbi 

s>|w darbus szio mui 
gKljadtigų LietuvrPAJIEŠKOJIMAI.

Kas žino kokius giminaičius Jono Szei^P’nokinln”i« 
vio (žemaičio, iŠtremtinio, - iiasi m irusio 
atgal 12 metų Irkutske), tegul atsisau^^^^^g| 
kia ant šio adreso: Dvinsk, Dr. LukovdB^mrbiųapie | 
ki, za perejiezdom Dvorianskoj ui., doffl® įDk<*Wev 
Garbe. Russia. Atsirado velionio diktA,^^^. 
ka suma pinigų. Jei nieks neatsišauktf|»Mi»gai, o maty 
jie klius valdžiai. fc nmdimu.
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ntra, permanai hS 
pašaliniame reM 

as kitų mųsų laiį 
rašinėliu! - Rasini 
:iks, mielai suvarfi

ms ..Kovos“. - Sį 
eisti dėlei grynai te 
neprigulinčių no |

, apie kurias prani Į 
ų pačių priežastį Į 
n t is No. išleisti ne

DIDELIS PIKN INKAS!
Parengtas maskolii| revoliucijonistų 

9-tą birželio Maple Grove parke. Dai
nuos maskolių ir suomių choras; šokiai 
nacijonališkuose parėduose: lenkų, italų 
ir vengrų. Kiekvieną užkviečiame atei-| 
ti savo tautiškuose paroduose, jeigu gali- • 
ma, teip kad tas liktu kožno atmintyjl 
kaipo tarptautiško susirinkimo.
Įženga 15ct. Imk Fox Chase karus.

Komitetas.

Pirmas Metinis Pikninkas

INIMAI-I---------- 1
iškojo Komiteto
Par. Am.

/-ydas, 412 Siegel str. 1
Įelphia. Pa.

Baltruszaitis
iouth, Pa.
c kas
ork. N. Y.
pas. >28 Federal str.,-j

„Lietuvių kriaučių draugystės“, Phi
ladelphia, Pa., atsibus 17 d. birželio (Ju
ne) subatoj, Pine Grove Parke, Glous- 
ter, N.J. Prasidės ]0 vai. prieš piet. 
trauksis iki vėlyvai nakčiai. Garlaivis 
(botas) eis nuo South str. įženga 25 et.

(4-5-6)
---------O---- O---------

CARIŠKA MYLISTA!
. 1227 Kator str., Dvygalvė Maskolijos hydra, papras- 

Į tai caru vadinama, davė žmonėms, išski-
VIRSZININKUj 

li.S.P.A. arba ga! 
isus dalykus, lytjj 
r mųsų literatai 
s kievienas prie | 
mųsų partijos! 

paduodame jų |

)zesna, 7 3! W. |i 
re, Md._______ I
EN1AMS I..S.P.A, |

riant žydus, „Liuosybę tikėjimo“. Kas 
norėtų įgauti tikrą išmanymą, ką ta my- 
lista reiškia, lai skaito knygą „kankin
tojai ir kankintiniai už mokslą“ para
šytą kun. V.Dembskio; nes mėginti sutai
kinti tuodu žodžiu, biauresniu butų juo
ku, negu kalbėti apie verdantį ledą, ar
ba užšalusią liepsną. Knygą (190 pusi.) 
galima gauti tik pas autorių: Rev. VI. 
Dembskis, 328 Federal str. Philad. Pa.

P roke § L 00.
v ______________________________________
/>NAUJA KNYGŲ KRAUTUVE.

Ar dabai* yra baudžiava? ' 15 o.
Formoje pasznekos nurodoma, kad baudžia

va žmonijoje ueisznyko. tik persikeitė | kitokį, 
szvelnesnj pavidalą.

Ar vyskupas Valanczius ne buvo viliug.,1.? 15
Kunigo Vi. Dembskio nurodymai apie Valan- 

cziaus koi-knrius darbus, nužvelgtiuus nelabai 
geruose tiksi dose lietuviams.

Augis darbininkų judėjimo Lietuvoje. 15c.
Trumpas pieszinėlis isz istorijos susi tvėrimo 

Lietu’voje Liet. Šbc. Dem. Partijos, ir viso darbi
ninkų prabudimo.

Dėlko lieja žmogus prakaitą? 10 c.
Keletas gražių paveikslėlių su i Iliustracijom s 

apie socijalistiszkąji klausimą.
Spėka ir Medega. 1.50
Nurodome szią knygą visiems norintiems 

Įgyti daug žinių apie sukrautines dalis žmogaus 
ir visos jo aplinkoje gyvastos; apie materiją ir 
isz kur ji ima savo krutumą. Tą knygą masko
lių cenzūra uždraudė.

Beto yra visokių knygų, kokios tik randasi 
kokiuose lietuviszkuose katalioguose.

Iszraszant nemažiau vieno dol. duodasi dova
nelės. Siuncziant pinigus mažiau dolerio, siųsti 
1-centiniais krasos (pacztos) ženkleliais.

Adresuoti visokius apsteliavimus reikia szi- 
teip:

Kankintojai ir Kankintiniai už mokslą. 1.00
Czia yra apraszyta apie keletą istorijoje žino

mų mokslinczių. kurie krito aukomis tamsaus 
viduramžinės dvasiszkijos fanatizmo. Knyga ga 
na akyva ir naudinga.

MASKOLlSZKl BASZTAi:

Mertvecy komuny. Graži apysakutė. 4 c 
Najomny trud i kapital - K. Marks. 20 c. 
K. Kautskij. Klassovyje interesy. 15 c. 
K. Marks. Graždanskaja voina v o Franciji 40. 
V. Voinov. Kak peterburgskije roboezije k

nariu chodili. 5 e.
A Bebel. Zenszczina i socijalizm. 1.25 c.
G. A. Kukliu. Itogi revoliucijonnago dviženi- 

ja v Rossiji. 2,25 c.
„Kovos“ Knyginyczią,

412 Siegel Str.,*
Philadelphia, Pa.

Agentai raštu

J.J. Smailis, 79 Grand str. Buooklyn, N. Y.
A.Siderevyčius, 569 Hamilton str. Cleveland, O.
A. Žvinakevyčius, 40 E. Center str. Shenandoah,Pa.
B. * Vokietaitis, Box 672, Shelton, Conn.

AR KRAUSTAISI KURI eik pas

J. Jakszti
Jis tau perkraustys nors krasztan svieto, 

perveža forniezius, parduoda malkas; priima 
apsteliavimus žodžiu ar rasztu. Gyvena:

1331 So. Front Str., Philad. Pa.

Pirmos kliasos
SALIUNAS.

e draugams Rįf
1 siunti nėtumetmii 
ūkas išimtinai cej 
io adr.so:

Prie Kovos“ redakcijos tapo atidaryta nauja 
krautuve, kur galima gauti visokioj Įtalpos kny 
gų: socijaliatiszkq, moksliszkų, beletristikos ir 
įszeip jau kitokių, kokios tik kada yra liotuvisz- 
koje kalboje iszCję. Apart lietuviszkų, galima

1 str., 
)hia, Pa. 
arsi n i mus ir kili

.gauti ir kitose kalbose, k,t. rusiszkoje, lenkiaz- 
koje, angliszkojc ir kit. Komisija ir tarpininky- 

•stO su knygynais visose dalise pasaulio. Priima
ma prenumerata ant lietuviszkų, rusiszkų ir ki
tose kalbose, kaip socijalistiszkų teip ir szeip

LAPELIAI SOCUALIZMO PBOPAGANDAI.

Turtas ir darbas; 1-3 et. 25-50 et.
Nelaisviai ir elgetos: l-3ct. 25—50et.
Pasimokinimas nuo asilų 1 3 et.; 25 - 50 et.
Kas yra socijalizmas: 100 — iO et.,
Kapitalistų bankiolas: 100--10 et.,
Broliai darbininkai ir darbininkės: 1 - 5c. 6-25 

Gaunama „Kovos“ redakcijoje.

Skanus visoke gėrimai, puikus Lager Beer 
ir cigarai. Užeikite ir pabandykite, o pamatyste 
kaip jums viskas patiks.

JOSEPH I). LEWIS.
N. w. C"r. 2nd & wharton st.

Philadelphia, Pa.,

PIRMOJI LIETUVISZKA
Mėsimczia ir Grosernia.

S. ARBASZAUSKAS
1229 So. Second Str., Philad. Pa.
Keystone Teleph. Main 46-84 D.
Užlaiko kasdien šviežią mėsą, kiauliena, ver- 

szieną, jautieną, avinezieną, kumpiai švieži ir rū
kyti, visokio"* deszros; teipgi užlaikau miltus, cu
krų. kavą, arbatą. surĮ, silkes ir viską, kas tik yra 
reikalinga žmogui dėl maisto, ir viskas pigiau, 
negu kur kitur.

P adekavone.

[jau laikraszczių.
Draugai, rornkite savo partijos knyginyczią.
Sokauczios knygos yra linkPjamos kiekvie-

ose į mokėjimus j
vos“ redakcijoj
□ opos, teipgi pri| |nam lietuviui darbininkui perskaityti:
ie kuopų ir įstojai 
euiai, teiksitės!^ fc ■ • ■
susinėsimų- J.Ba bažnyezių ir tikybų.
i st., Plymouth,J 
Com. L.S.P.A'l

Ar socijalistas gali būti kataliku? 10 c.
Knygutė reikalinga perskaityti kiekvienam, ku- 
a is mislma, buk socijalistai ėsa girovėjais dangų,

Teiksis visos kuopos priduoti adresus savo 
organizatorių, arba bent sekretorių, kurie butų 
galima patalpinti į „Kovą”

Paszaliniai agitatoriai ir agentai „Kovos“ ir 
kitų socijalistiszkų rasztų teipgi tepaduoda sa
vo adresus, kuriuos kiekvienas darbininkas su-

Poni Marė Szczerdicka, po n. 109 kenilworth 
gat., šziuomi vieszai aeziuojaDrui P. ROVNO, už 
iszgydima, nuo labai pavojingos ligos (Peritoni
tis), kurią prafesoriai ir kiti daktarai lėmėjau ne- 
iszgydoma. Todėl patariu visiems gentainiams 
kreiptis pas

DRĄ PHIL ROVNO,
423 Pine gatvė, Phdad., Pa.

JJIMAI.

I . Adomas Mirkovyczia. Jo gyvenimas, rasztai 
nr darbai. 15 c.

Kiekvienas darbininkas privalo perskaityti
[apie darbus
H i unijos daigų

ninaičius JonoSa pamokinimų.

szio musų sątautiiM'zio, sėjiko 
Lietuvoje ir Lenkijoje. Ras

revo- 
daug

radęs „Kovoje“ galės su bile kokiais reikalais, 
lytineziaisi musų literatūros, kreiptis.

Laikraštį „Kovą“ ir kitus darbi
ninkams reikalingus lietuviškus raštus 
galima gauti pas musų partijos agita
torius šiose vietose:

inio, - pasimirus Apie konstituciją. 15c.
1 K x , .3 Į Konstitucijos žodi danelis yra girdėję, bet ką
KCJ, DC^Ul pis reiszkia, ne daugelis težino. Czia galima rasti
71Dsk, Di*. Lukui [keletas svarbių apie tai paaiszkinimų.
vorianskoj ui., doi
ado velionio dils
nieks neatsiSįi Įtiki te, draugai

Aukos Karės Dievui. 10 c.
Keletas Istoriszkų privadžiojimų apie tamsių 

žmonių žudynės, vadinamas karėmis. Perskai- 
r. i, o matysite kaip karės yra b i au

rom užvedimu.

BALTIMORE, MD.
M. J. Moteunas, 116 Pratt Str., 

WILKES BARRE. PA.
M. Padol>kis, 24 N. Empire Str., 

E.Fioomes, News Agent, 73 Grand 
str. Sta. W., Brooklyn, N.Y.

J. Petrikys, 1514 Ross Avė., 
Scranton, Pa.

VIENATINIS LIETUVIŠKAS SALIUNAS 
CAMDEN’E, N. J.

JVLIVS GAX.MINT
Vėsoki skanus szvieži gėrimai: alus degtinė, vy
nas, likienai; puikus cigarai.

400 Mechanic str., Camden, N. J.
Bell ’Phone, 868-x E. ’Phone, 1033-A

Dr. J. Szliupas.
328 Federal Str. Philadelphia, Pa. 

Main 47-50-A (Keystone Telephone).
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M. Rosenbaum,
SENIAUSIA LIETUVIŠKA BANKA

Philadelphijoje, Pa.
PARDUODA LAIVAKORTES 

ant geriausių linijų laivų. 1
Išmaino pinigus ir išsiunčia po gvarancija į visas šalis svieto. Atlie-^S 

^ka tą greitai, atvangiai ir pigiai.

| Parduodame geležinkelių likietus į visus miestus Jungtinių Valstijų.

i 609 South 3-čia gatvė, Philadelphia, Pa.

TEMYK1TE!
Vienatinė lietuviška Aptieka >

P. Rovno,
Kampas 3— čios ir Monroe arba 
724 So. 3-rd str. Philadelphia Pa.

Toje aptiekojh viską galima gau- 
ti, kaip ir sename krajuj: tikras 
Pain Expeleris, Gumbo, Bobro, 
pilvo ir anodino lašai; Kinder 
Balsamas; dielės ir bonkos; vi- 
šoki kvėpalai, muilai ir visoki 
kosmetikos daigiai, vietiniai ir 
iš užsienių; receptai sutaisomi 
iš geriausių komiškų padarinių, sulyg dakta
ro nuorašų. Prie to duodasi kiekvienam ne
sveikam bigijeniškos patarmės. Aptieka atvi
ra dieną ir naktį. Visokiais Liežuviais kalbama

RUlAaibBV 31
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DIDŽIAUSIA LIETUVISZKA KRAUTUVE

Freedman & Mesirov
---------- o---------- o----------

Kampas 4-tos ir South Str. PHILADELPHIA, Pa.

Užkviečiame visus lietuvius musų vientaučius ir draugus apsilankyti 
ir persiliudyti, kad pas mus yra didžiausia sankrova:

DRAPANŲ, SKRYBĖLIŲ IR CZEVERYKŲ

Viskas pagal naujausios mados reikalavimu, geriausi pirkiniai, pi
giausios prekes. Prekė visuomet viena.

Prosiname ir taisome drapanas musu lankytojams už dyką.

LWiszta Sates
Visoki geriausi ir skaniausi gėrimui: degtinė, 'alus, vy 

nas. Teipgi Traine’so grynu rugiu šnapsas. Užkandžiai 
per dieniu Kvepianti cigarai.

Užeikit ir pabandvkit.
Is. COHEN.

1216 S. 2—ud str. Kampas Manton. 
Philadelphia. Pa.

Prireikus gyduolių arba su receptais 
kn ipkitės pas:

Giles.
APTIEKA, KURI RANDASI ANT KAMPO 2 nd 

ir FEDERAL Str.

Tr i nerio Amerikoniškas Kartusis vynas, yra prista
tomas ing visas dalis miesto po $ 1.00.

H. ADELSTON,
Kurpiu krautuvė

Visokios, naujausios mados ezoverykai, vyrams, 
moterims ir vaikams. Susiszneka lietuviszka). 
Pigios prekės.

725 So. Second str.

Didžiausia lietuviszka
KRAUTUVE.

ST. ( ZELEDINAS,

Philadelphia, Pa.
Visokių apautuvų: czovorykų ir kaniaszų 

visokios mados, vyriszkų: moteriszkų ir vaikams.

bando pirkti pas manę tas neatsidžiaugia geni-, 
mu pirkinio. Gana vientaueziai remti svetimUū 
ežius, pirkite pas savą.

Visi labai gerai žino,
Kad reik eit pas Czelediną, 
Ant kalėdų ir velykų 
Pirkti dailių czeverykų.

LIETUVISZKA APTIEKA

Joffe & Wolff.
Tk ^ZELEDINAS.

921 S. 2-nd Str. Philadelphia, Pa. I

Saliunasg^ '
Gardus ir szvieži gėrimai; puikus vy

nas, visokis sznapsas ir likeriai; skanus 
alutis. Pirmiausia lietuvių užeiga.

GERIAUSIA APTIEKA.
ZIONS PHARMACY

S. E. Cor. 3 čios ir Christian St., 
Philadel phi joje.

Gryni vaistai, nebrangios prekės ir saužiniszka 
p įtarimas visose szakos medicinos. Teipgi mes gel 

>stime visiems žmonėm jieszkantiem sveikatos.

J.E. Dougherty,
APT1EKORIUS

N.E. kampas 2 ros ir Dickinson Str., 
Philadelphia. Pa.

3-a ir Bainbridge str. 
Philadelphia, Pa.
Prilaikome visuomet krautuvėje grynus vai

stus, visokias europėjiszkas szaknis; taipgi turi
me: Sevoros gyduoles, Groblevskio, Treinertoj 
Kartųjį vyną, Pain expelleri, szviežias diole&l 
Užkviecziame visus lietuvius lankytis j mu8i| 
sąkrovą. Receptus sutaisome su didžiausia 
atyda.

Geriausia užeiga pas
B. RAMANAUSKA ""S#

SALIUNAS
Čia galima gauti išsigert skaniausių gorimąjį 

sznapso, vyno, likerių, šviežio aluczio ir tt KvHs 
pianti rigs irai; užkandžiai per dienų aut stalo

938 So. 2-nd str. Philad. Pa. Tel. 65-15 D. Murkei.. S
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kad visiems’ įti 
simas, ar tie ži 
3^ 

mawėsą4)ekl 
nes 
tos nubmonėm 
turi kokiame-^ 
numes. Apga 
Žinoma, kadud 
Bumenės, įgyjū 
tokias nuomoi 
Jeigu jų pusėj 
jiems užginti ii 
W ne. Bet ta

Aš Čia norėj 
mųsi| „tautieči 
kslo‘\ kurie 
difros“, įkniul 

Buvo gerą d 
totoją, agitato 
pi keletas me' 
kiečiai pavadii

Dr. L.A. DIX,
Offisab ir aptieka ant 799 So. 2-nd std
,-l_ _ _ _ _ _ -1 _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ I į Jie įpu<Kvatiera ant 1640 So. 4-tos.

Daktariškos rodos offise už dyką. t Buvo čia


